ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

      29.04.2020              Енакиево        № 350

О временном предоставлении льгот по арендной плате за аренду

муниципального/коммунального имущества, принадлежащего

муниципальной общине города Енакиево

 Руководствуясь пунктом 2 статьи 82 Конституции Донецкой Народной

Республики, подпунктом 1.1. пункта 1. Указа Главы Донецкой Народной Республики

от 24.04.2020 № 120 «О внесении изменения в Указ Главы Донецкой Народной

Республики от 10 апреля 2020 года № 82 «О предоставлении льгот», Распоряжением

Главы Донецкой Народной Республики от 05.05.2015 № 61 «О коммунальной

(муниципальной) собственности в Донецкой Народной Республике», на основании

пунктов 3.2.3., 4.1. Положения об администрации города Енакиево, утвержденного

распоряжением главы администрации города Енакиево от 23.01.2015 № 10

(с изменениями), в связи с введением в Донецкой Народной Республике режима

повышенной готовности, обусловленного угрозой распространения новой

коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCOV,

Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь:

 1. Предоставить временную льготу по арендной плате в размере 2,00 рос. руб.

в месяц для арендаторов по договорам аренды муниципального/коммунального

имущества, принадлежащего муниципальной общине города Енакиево,

за исключением договоров аренды, заключенных с бюджетными учреждениями

и организациями, размер арендного платежа которым уже установлен в размере

2,00  рос. руб. в год.

 2. Льготы, предусмотренные пунктом 1 настоящего распоряжения, действуют до

даты прекращения режима повышенной готовности и распространяются

на отношения, возникшие с 14 марта 2020 года.

 3.  Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации города

Енакиево подготовить проекты дополнительных соглашений к договорам аренды

муниципального/коммунального имущества, принадлежащего муниципальной общине

города Енакиево.

 4.  Распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования

и действует до прекращения режима повышенной готовности.

2

 5.  Начальнику управления жилищно-коммунального хозяйства администрации

города Енакиево обеспечить публикацию настоящего распоряжения на официальном

веб-сайте администрации города Енакиево.

 6.  Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя

главы администрации города Енакиево.

Глава администрации

города Енакиево